
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

о т " ^ / " 2018 г. № dJf 

г. Владикавказ 

Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2017/18 учебном году 

По итогам регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, проведенного в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 26 декабря 
2017 года № 1043 «О проведении регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2017/18 учебном году в Республике Северная 
Осетия-Алания», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
список победителей регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017/18 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 
(приложение 1); 

список призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2017/18 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 
(приложение 2). 

2. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Батаева) обеспечить проведение награждения победителей и призеров 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Л. В. Башарину. 

Министр И. Азимова 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-Алания 
от "02 "марта 2018 №208 

Список победителей регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году в 
Республике Северная Осетия - Алания 

Английский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное название общеобразовательной 

организации (в соответствии с уставом) 
Класс 

обучения 
Статус 

участника 
Результат 

(балл) 

1 Кочиев Сослан Эльбрусович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная 
школа № 7 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением английского 
языка 

11 Победитель 109 

Биология 

1 Тедеев Арсен Анатольевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№47 г.Владикавказа 

9 Победитель 108,9 

2 Салагаева Виктория Славиковна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

10 Победитель 104,5 

3 Гаккоева Камилла Олеговна 

Муниципальное казеное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
г.Алагира 

11 Победитель 119,5 

Информатика и ИКТ 

1 Жуков Захар Сергеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Победитель 500,0 

История 

1 Дзодзиков Муслим Тамерланович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

11 Победитель 102,0 

Литература 

1 Валиева Лана Анзоровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 1 с 
углубленным изучением немецкого языка 

9 Победитель 69,0 

2 Павлов Тимур Петрович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№2 ст.Архонская" муниципального 
образования Пригородный район РСО-
Алания 

10 Победитель 76,0 

3 Зернова Ирина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

11 Победитель 71,0 



Математика 

1 Дзугаев Руслан Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 им. 
Луначарского А.В. 

9 Победитель 35 

2 Дзахоев Георгий Маратович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 им. 
Луначарского А.В. 

9 Победитель 35 

3 Прошляков Радион Александрович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

10 Победитель 38,0 

4 Федорова Екатерина Владимировна 
Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
"Институт цивилизации" 

11 Победитель 41 

Право 

1 Гацалов М а р а т И б р а г и м о в и ч 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 45 имени Жоржа Дюмезиля 

11 Победитель 58,0 

Русский язык 

1 П а в л о в Т и м у р П е т р о в и ч 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№2 ст.Архонская" муниципального 
образования Пригородный район РСО-
Алания 

10 Победитель 65,5 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

1 Фарамисова София Расулжановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
пос.Рамоново Алагирского района 

9 Победитель 226 

2 Битиева Яна Олеговна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 16 

10 Победитель 240,0 

Обществознание 

1 Алексеева Елизавета Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 им. 
Луначарского А.В. 

9 Победитель 123,0 

2 Адырхаева Нина Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа № 1 
г.Ардон Республики Севрная Осетия-
Алания 

10 Победитель 114,0 

3 Дзодзиков Муслим Тамерланович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

11 Победитель 115,0 

Технология 

1 Рамазанов Геннадий Курбанович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 26 имени дважды Героя Советского 
Союза Иссы Александровича Плиева 

9 Победитель 104,0 



2 Касавченко Дарья Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
с.Троицкое Моздокского района 

11 победитель 71,5 

3 Наниев Алан Иналович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Победитель 92,0 

Физкультура 

1 Сулименко Наталья Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза И.Я. 
Филько ст. Павлодольской Моздокского 
района 

11 Победитель 97,0 

2 Трещин Максим Яковлевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

9 Победитель 91,0 

Французский язык 

1 П а щ е н к о А л е к с а н д р А н т о н о в и ч 
Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
"Институт цивилизации" 

9 Победитель 79,0 

Экология 

1 Подгурский Илья Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
ст.Терской Моздокского района 

9 Победитель 79,0 

2 Белецкая Галина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
с.Троицкое Моздокского района 

10 Победитель 105,0 

3 Гаккоева Камилла Олеговна 

Муниципальное казеное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
г.Алагира 

11 Победитель 115,0 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-
Алания от " 02 "марта 2018 №208 

Список призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году в 
Республике Северная Осетия - Алания 

Английский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное название общеобразовательной 

организации (в соответствии с уставом) 
Класс 

обучения 
Статус 

участника 
Результат 

(балл) 

1 Алексеева Елизавета Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

9 призер 80 

2 Карданова Амина Сослановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В . М Дегоева 

10 призер 84 

3 Цаллагова Виолетта Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

9 призер 78 

4 Иванов Даниил Андреевич 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 
ст.Архонской Пригородного района 

9 Призер 77 

5 Басаева Агнесса Казбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

9 призер 75 

6 Дедегкаева Агунда Олеговна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А. В. 

10 призер 78 

7 Аталаева Марьям Гитиномагомедо! 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

10 призер 74 

8 Исаев Марат Игоревич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 26 имени дважды Героя Советского 
Союза Иссы Александровича Плиева 

11 Призер 86 

9 Золоева Светлана Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 
с.Чикола Ирафского района 

11 призер 85 

10 Хетагурова Камилла Хетаговна 

Частное общеобразовательное 
учреждение Владикавказская 
негосударственная средняя 
общеобразовательная школа 

и призер 83 

11 Тасоева Элина Андреевна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

и призер 82 



12 Алексеев Александр Владимирович 

Федеральное государственное казеное 
общеобразовательное учреждение 
"Северо-Кавказское Суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации" г.Владикавказа 

11 призер 75 

13 Каллагова Кристина Алановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

11 призер 81 

География 

1 Дзодзиков Муслим Тамерланович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

11 Призер 41,2 

История 

1 Иванов Даниил Андреевич 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 
ст.Архонской Пригородного района 

9 Призер 71 

2 Макаев Давид Асланбекович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

10 Призер 89 

3 Кайтуков Давид Александрович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Владикавказа 

10 Призер 60 

4 Скрипникова Анастасия Анатольевна 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №30 

10 призер 60 

5 Чельдиева Екатерина Робертовна 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №30 

11 призер 63 

6 Берестовский Георгий Витальевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 
27 г.Владикавказа 

11 Призер 62 

Биология 

1 Алексеева Елизавета Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

9 Призер 86,5 

2 Етдзаев Тимур Русланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 43 
имени Героя Советского Союза Юльева 
Александра Николаевича 

9 Призер 86,5 

3 Шитиков Владислав Андреевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 1 
г.Моздок Моздокского района 

9 Призер 85,0 

4 Качмазов Сармат Владиславович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
1 с. Ногир " муниципального образования 
Пригородный район РСО-Алания 

9 Призер 84,0 



5 Атаман Любовь Денисовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 
г. Моздок Моздокского района 

10 Призер 92,0 

6 Марзаганова Ангелина Игоревна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа № 44 
им. В. Кудзоева 

10 Призер 91,5 

7 Зернова Ирина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

11 Призер 112,5 

8 Шевчукова Анастасия Тимофеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А. В. 

11 Призер 100,5 

9 Агаркова Екатерина Николаевна 

Структурное подразделение 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Алагира 

11 Призер 96,0 

10 Баев Дзамболат Аланович Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 45 имени Жоржа Дюмезиля 

11 Призер 95,5 

ИСКУССТВО ( м и р о в а я х у д о ж е с т в е н н а я к у л ь т у р а ) 

1 Збирун Дмитрий Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа 
№11 г.Владикавказа 

1 0 Призер 162 

Литература 

1 Горичная Ксения Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №8 
г. Моздок Моздокского р-на 

9 Призер 64,5 

2 Церекаева Диана Мурадовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

9 Призер 55,5 

3 Долматова Анастасия Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

9 Призер 54,0 

4 Головизин Данил Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа 
ст.Луковской Моздокского района 

10 Призер 73,0 

5 Дзгоева Дзерасса Сергеевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза X. 3. 
Мильдзихова с. Эльхотово 

10 Призер 68,0 

6 Ярлынская Эллина Руслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А. В. 

10 Призер 67,0 

7 Скорописова Вероника Николаевна 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №30 

10 Призер 66,0 



8 Тасоева Элина Андреевна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

11 Призер 63,5 

9 Дзодзиков Муслим Тамерланович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

11 Призер 60,0 

10 Хачирова Кристина Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. 
Ир" муниципального образования 
Пригородный район РСО-Алания 

11 Призер 57,5 

Право 

1 Хамикоева Айза Казбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
2 ст. Архонская" муниципального 
образования Пригородный район РСО-
Алания 

10 Призер 46,0 

2 Абдурахманова Мария Руслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

10 Призер 40,0 

3 Бондарь Полина Олеговна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

11 Призер 52 

Русский язык 

1 Дзайнукова Елизавета Владимировна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 42,5 

2 Алексеева Елизавета Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

9 Призер 40,0 

3 Горичная Ксения Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №8 
г. Моздок Моздокского р-на 

9 Призер 39,5 

4 Середин Александр Алексеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 37,5 

5 Карданова Амина Сослановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

10 Призер 45,0 

6 Хамикоева Ольга Руслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа 
№41 г.Владикавказа 

10 Призер 41,0 

7 Басиева Анна Руслановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа ст. 
Николаевская Дигорского района им. 
Героя Советского Союза С. 
Я. Батышева 

10 Призер 40,5 



8 Каллагова Кристина Алановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

11 Призер 44,0 

9 Абаева Кристина Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 26 имени дважды Героя Советского 
Союза Иссы Александровича Плиева 

11 Призер 40,5 

10 Тасоева Элина Андреевна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38 (многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

11 Призер 40,5 

11 Дзампаева Эллина Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38 (многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

11 Призер 39,5 

Математика 

1 Дзестелов Хетаг Артурович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

9 Призер 30 

2 Валиев Георгий Сергеевич 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Лицей 
г.Владикавказа 

9 Призер 23 

3 Валиев Батраз Нугзарович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Лицей 
г.Владикавказа 

9 Призер 17 

4 Макеев Ацамаз Аланович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
38(многопрофильная) им. В.М. Дегоева 

10 Призер 35,0 

5 Придонянц Татьяна Юрьевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

10 Призер 32,0 

6 Кодзасов Асланбек Олегович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

10 Призер 30,0 

7 Царахова Милена Викторовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

10 Призер 30,0 

8 Дубинский Роман Вячеславович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа 
№47 г.Владикавказа 

11 Призер 38 

9 Баскаева Ирина Петровна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Лицей 
г.Владикавказа 

11 Призер 38 

10 Каллагова Кристина Алановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

11 Призер 36 

11 Гогаев Александр Сергеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 32 



12 Жуков Захар Сергеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 32 

Информатика и ИКТ 

1 Дзестелов Хетаг Артурович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А,В. 

9 Призер 300 

2 Тедеев Заурбек Георгиевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

9 Призер 275 

3 Джибилов Давид Рустамович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -лицей 
г. Владикавказ 

9 Призер 260 

4 Царахова Милена Викторовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

10 Призер 275,0 

5 Теблоев Станислав Владимирович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 473,0 

6 Гавалиди Иван Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В. 

11 Призер 285,0 

7 Федорова Екатерина Владимировна 
Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
"Институт цивилизации" 

11 Призер 275,0 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

1 Гуацаева Валерия Игоревна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Севрная Осетия-
Алания 

9 призер 200 

2 Алборов Хетаг Олегович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Севрная Осетия-
Алания 

9 призер 200 

3 Пагиев Георгий Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Севрная Осетия-
Алания 

10 Призер 197,0 

Обществознание 

1 Збирун Дмитрий Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа 
№11 г.Владикавказа 

10 Призер 104,0 

2 Дениева Мадина Руслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 
г.Моздока 

10 Призер 97,0 

3 Скрипникова Анастасия Анатольевна 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №30 

10 Призер 88,0 



4 Воронков Кирилл Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

11 Призер 87,0 

5 Гагиева Лика Казбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 85,0 

Технология 

1 Бестаев Давид Эдуардович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Ардона Ардонского района РСО-
Алания 

9 Призер 78,0 

2 Мамаева Валерия Игоревна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
с.Троицкое Моздокского района 

10 Призер 70,0 

3 Бутов Даниил Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 ст.Архонская" муниципального 
образования Пригородный район РСО-
Алания 

11 Призер 82,0 

Физкультура 

1 Ривоненко Екатерина Денисовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 
г.Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 Призер 89,3 

2 Дзугкоева Людмила Альбертовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Алагир 

9 Призер 86,2 

3 Красник Вероника Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Советского 
Союза Петра Владимировича 
Масленникова ст.Архонская» 

11 Призер 83,5 

4 Иванов Иван Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

11 Призер 89,3 

5 Индиков Карен Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 3 
г.Моздок Моздокского района 

11 Призер 89,2 

6 Музаев Даниэл Арамович 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №30 

11 Призер 88,7 

7 Ардасенов Александр Георгиевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №1 
г.Моздок Моздокского района 

10 Призер 86,9 



8 Дзалаев Сергей Вадимович 

Муниципальное казеное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Социалистического 
трудаСаламгери Кокаева с. Хумалаг" 
Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 85,1 

Экология 

1 Парфилов Никита Александрович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

9 Призер 78,0 

2 Иванова Анастасия Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

10 Призер 90,0 

3 Хамурзаев Имам Билялович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№108 им. Ю. В. Андропова г.Моздока 

10 Призер 79,0 

4 Закороева Альбина Маулитовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
с.Троицкое Моздокского района 

11 Призер 112,0 


